Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 993 / 2023 :: QUARTA, 09 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

8/
20

23
 1

7:
44

:1
1

P
ág

in
a

1
de

 3

              SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ........................................................................................... 1

PORTARIA Nº 153/2023/DIÁRIAS ...................................................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA ................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2023 ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................................... 2

AVISO DE ERRATA .......................................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 153/2023/DIÁRIAS

Dispõe sobre Concessão de Diárias para cobertura de despesas da

Coordenadora de Assuntos Esportivos; Maria Victória Souza

Marinho Guimarães.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o

que dispõe a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA

e dá outras providências, bem como o que dispõe a Lei Municipal n°

088 de 09 de maio de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a título de diária o valor de R$ 3.000,00 (Três mil

reais) - (composição do valor: 05 diárias no valor de R$ 600,00) para

cobertura de despesas de viagem da Coordenadora de Assuntos

Esportivos, Maria Victoria Souza Marinho Guimaraes, vinculada à

Secretaria Municipal de Juventude, Esportes e Lazer, portador do

CPF: ***.315.113-**, conforme estipula a tabela para concessão de

diárias da Lei Municipal n° 088/2022.

§ 1°. A concessão de diária se justifica tendo em vista que a

beneficiária tem compromisso na capital do estado, Belém/PA, com a

finalidade de acompanhar aluno em competição do paradesporto, no

período de 08 a 12 de agosto de 2023.

§ 2°. O valor será repassado pela Secretaria Municipal de Finanças

para conta pessoal da beneficiária por meio de transferência eletrônica.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, 08 DE AGOSTO DE 2023, 202º DA

INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

MATHEUS SOARES CARVALHO

Secretário Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 48085c4721119483a5f96e990dd3609e3956de34

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 993 / 2023 :: QUARTA, 09 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

8/
20

23
 1

7:
44

:1
1

P
ág

in
a

2
de

 3

Port. 023/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 034/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

017/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA CNPJ 01.597.627/0001-34 CONTRATADA:

MULTSOM, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O N.º

29.441.327/0001-80, , OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

DE CULTURA DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO

EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA

DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023,

CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGAVEL

NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93, VALOR: R$

33.404,0000 (TRINTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E

QUATRO REAIS) CONFORME DEMONSTRATIVO A SEGUIR).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2023. PODER:

PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO 02.00 UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:

04.122.0052.6129.0000 NATUREZA DAS DESPEZAS:

MATERIAIS DE CONSUMO: 33.90.30.00. GOVERNADOR

EDISON LOBÃO (MA), 09 DE AGOSTO DE 2023.ASSINATURA:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA FABRICIO DOS SANTOS SILVA E RAIMUNDO

NONATO FERNANDES GOMES REPRESENTANTE LEGAL

DA EMPRESA.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 006/2023

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos

contidos no Processo Administrativo nº 040/2023, RATIFICO a

Inexigibilidade reconhecida pela Procuradoria Geral do Município,

para contratar com a empresa Zade Shows Gravações e Edições

Musicais LTDA. CNPJ nº 30.244.228/0001-98, com sede na. R

Aluisio de Azevedo, n° 200, sala 0301 emp. Jose Borba cxpst 45,

Bairro: Santo Amaro Cidade: Recife – PE, objetivando Contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços de apresentação artística

com atração musical do cantor Eric Land, em decorrência das

festividades do aniversário do Município de Governador Edison

Lobão/MA.Esse Termo se fundamenta no Art. 25, da Lei n 8.666/93.

O valor global do contrato é de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco

mil reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho: ANO

2023 Poder Poder Executivo 02 Prefeitura Municipal 02.00 Unidade

Orçamentária Manutenção das Festividades Municipais

13.392.0471.6133.0000 Natureza da Despesa Outros serviços de

terceiros- pessoa jurídica 33.90.39.00

Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determino o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação

deste ato.

Governador Edison Lobão/MA, 27 de julho de 2023

Fabricio dos Santos Silva - Secretária Municipal de Finanças, Fazenda

e Receita

AVISO DE ERRATA

 AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE 015/2023.

Na publicação do diário do Município de Gov. Ed. Lobão - MA,

Edição 989-2023 de 03 de agosto de 2023, quinta-feira, página 02

onde se lê: Data: dia 18 de agosto de 2023 às 09:30 horário de

Brasília, Leia-se: Data: dia 24 de agosto de 2023 às 09:30 horário de

Brasília,

Gov. Edison Lobão/MA, 08 de agosto de 2023.

Fabricio dos Santos Silva. Secretário Municipal de Finanças, Fazenda

e Receita.

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE 019/2023.

Na publicação do diário do Município de Gov. Ed. Lobão - MA,

Edição 989-2023 de 03 de agosto de 2023, quinta-feira, página 02

onde se lê: Data: dia 18 de julho de 2023 às 11:30 horário de

Brasília, Leia-se: Data: dia 24 de agosto de 2023 às 11:30 horário de

Brasília.

Gov. Edison Lobão/MA, 08 de agosto de 2023.

Fabricio dos Santos Silva. Secretário Municipal de Finanças, Fazenda

e Receita.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 48085c4721119483a5f96e990dd3609e3956de34

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 993 / 2023 :: QUARTA, 09 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

8/
20

23
 1

7:
44

:1
1

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 09/08/2023 17:44:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 48085c4721119483a5f96e990dd3609e3956de34

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-08-09T20:44:15+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO